1

中 国 畜 牧 兽 医 学 会
牧医学发（2017）第 3号

关于举办“2017 年饲料霉菌毒素危害

与防控论坛”的通知

各相关单位、会员：

近年来，随着我国饲料和养殖行业规模化发展，市场对饲料原料的需求也大

幅度增加，但由于地域、天气等客观原因，不可避免地会使部分玉米、豆粕等主

要饲料原料产生霉变。使用已霉变的原料加工饲料，不仅会降低饲料的利用效率，

产生极大浪费，更会对畜禽的健康产生危害，进而因霉菌毒素的残留问题威胁到

人类的食品安全。

针对霉菌毒素对动物生产和人类健康造成的危害，学会拟举办“2017年饲料

霉菌毒素危害与防控论坛”。组委会邀请国内外知名学者和专家，从饲料原料霉菌

毒素污染状况分析与管理、危害及检测技术、降解及防控方法等几个方面为大家

细致剖析，实现保障畜禽的健康生长，实现养殖效益最大化的目的。

本次论坛得到中国农业科学院饲料研究所和百奥明公司的大力支持，定于

2017年 3月 29-30日，在北京友谊宾馆召开，诚邀畜牧行业专家学者、饲料及养

殖企业同仁踊跃参会，共同探讨。

会议内容通知如下：

一、 主办单位：中国畜牧兽医学会

二、 联合主办单位：欧盟“地平线 2020”计划 MyToolBox 项目组

三、 联合支持单位：百奥明（中国）饲料添加剂有限公司

中国农业科学院饲料研究所

 2

四、 承办单位：北京博亚和讯农牧技术有限公司

五、 论坛主要内容：（具体演讲内容以现场为准）

 原料与饲料霉菌毒素污染规律

 国家对饲料霉菌毒素控制的政策法规解析

 霉菌毒素对动物肠道与免疫功能的危害

 霉菌毒素防控实战经验交流

 霉菌毒素生物降解技术的最新研究进展

 霉菌毒素管控与特效酶开发及验证

 霉菌毒素检测进展与企业经验分享

六、 演讲嘉宾

Rudolf Krska,Univ.Prof. MyToolBox Coordinator,Austria

Timothy Phillips,Distinguished Professor, Texas A&M College of

Veterinary Medicine

Frans Verstrate,Deputy Head of Unit, the Directorate-General for

Health and Food Safety, European Commission

John Gilbert,Ministry of Agriculture, UK

Ting Zhou,Ph.D., Research Scientist, Agriculture and Agri-Food Canada

Gerd Schatzmayr,Director, Biomin Research Center, Austria

Veronika Nagl,Dr.med.vet., Scientist, BIOMIN Holding GmbH

Simone Schaumberger,Product Manager, BIOMIN Holding GmbH, Austria

印遇龙，中国工程院院士

齐广海，中国农科院饲料研究所所长，研究员

王金全，中国农业科学院饲料研究所研究员

柏  凡，农业部饲料质量监督检测中心（成都）研究员

苏晓欧，国家饲料质量监督检验中心（北京）主任，研究员

李凤琴，国家食品安全风险评估中心，教授

呙于明，中国农业大学动物科技学院院长，教授

 3

李胜利，中国农业大学动物科技学院动物营养与饲料科学系副主任，教授

吴  德，四川农业大学动物营养研究所所长，教授

王加启，中国农业科学院蜜蜂研究所所长、动物营养学国家重点实验室主任

计  成，中国农业大学，教授

姚冬生，暨南大学生命科学技术学院生物工程系，教授

刘  阳，中国农业科学院农产品加工所，研究员

王松雪，国家粮食局科学研究院粮油质量安全研究组组长，研究员

孙长坡，国家粮食局科学研究院研究员

杨在宾，山东农业大学教授

芦惟本，兽医临床资深顾问

郑永祥，台湾宜兰大学教授

邵良平，福建农林大学教授

邵彩梅，辽宁禾丰牧业股份有限公司董事、首席技术官

吴兴利，正邦集团养殖事业部总营养师

褚  柯，牧原食品股份有限公司营养总监

李锡智，北京首都农业集团副总经理

肖定汉，北京奶牛中心研究员

关  舒，百奥明中国区市场&技术总监

王金勇，百奥明中国区技术经理

七、 参会对象

各大中型畜牧养殖与饲料企业技术总监与技术经理、品管经理；全国各

类牧场技术场长、技术专员；各大专院校、科研所师生及相关研究所科研人

员。

八、 时间地点

2017年 3月 28日 (周二)  全天报到

2017年 3月 29日（周三） 大会主题报告

2017年 3月 30日（周四） 大会主题报告及分论坛报告

 4

地点：北京友谊宾馆友谊宫聚英厅（北京市海淀区中关村南大街 1号）

九、 参会费用

会议费 2000 元/人（3月 21 日前报名且缴费可享受优惠价 1600元/人），学

生凭学生证报名参会享受优惠价 800元/人（含会议期间会务、资料、餐饮等）。

组委会可代订住宿，费用自理。

帐    户：北京博亚和讯农牧技术有限公司

帐    号：110 010 453 000 530 021 49

开户银行：建设银行北京分行上地支行

十、 联系方式

徐老师：（ 010）8289 4057  xujing@boyahexun.com

赫老师：（ 010）8289 3429  hechunfeng@boyahexun.com

池老师：（ 010）8289 3871  chiyanling@boyar.cn

娄老师：（0371）6335 7633  louxin@boyahexun.com

曾老师：（ 010）8289 6140  zenghan@boyahexun.com

传  真：（ 010）8289 4198  互动网站：www.boyar.cn

附件：2017 年饲料霉菌毒素危害与防控论坛报名回执表

                                                  2017年 1月 20日

 5

附件：2017 年饲料霉菌毒素危害与防控论坛

报名回执表

单位名称

姓 名 性 别 职 务 手 机 电 话 传 真

联系人邮箱

联系人地址邮编

付款方式
□电汇     □银行转帐   □现场缴费

付款日期：                   金额：

住宿预定

住宿时间： 28日  □

           29日  □

           30日  □

订房数量：

标准间______间

大床房______间

填报日期      年   月   日 备注